
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년정책 수립 및 추진 (단위:천원)

복지정책과 16,467,799 10,466,547 6,001,252

국 692,302 434,302 258,000

기 207,219 207,219 0

시 6,329,574 5,776,014 553,560

구 8,888,704 3,699,012 5,189,692

특 350,000 350,000 0

고용 촉진 및 안정 522,914 553,439 △30,525

국 135,000 165,000 △30,000

시 165,000 165,000 0

구 222,914 223,439 △525

청년정책 수립 및 추진 522,914 553,439 △30,525

국 135,000 165,000 △30,000

시 165,000 165,000 0

구 222,914 223,439 △525

청년정책활성화사업 25,380 25,905 △525

204 직무수행경비 0 525 △525

03 특정업무경비 0 525 △525

○대민활동비 0 525 △525

―시간선택제임기제(다급) 0 525 △525

자치구 청년공간 운영 지원사업(시비) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○자치구청년공간운영지원사업(사전사용)
30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

청년월세한시특별지원사업(국비) 230,000 330,000 △100,000

국 115,000 165,000 △50,000

시 115,000 165,000 △50,000

301 일반보전금 230,000 330,000 △100,000

국 115,000 165,000 △50,000

시 115,000 165,000 △50,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 230,000 330,000 △100,000

○청년월세한시특별지원금
230,000 330,000 △100,000

국 115,000 165,000 △50,000

시 115,000 165,000 △50,000

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원 사업(국비) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

- 1 -

0원

30,000,000원

230,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년정책 수립 및 추진 (단위:천원)

시 20,000 0 20,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,000 0 40,000

○청년전세보증금반환보증보증료지원
(사전사용) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

지역사회통합돌봄 1,336,268 880,268 456,000

국 228,000 0 228,000

시 797,640 683,640 114,000

구 310,628 196,628 114,000

지역사회 통합돌봄 지원 1,336,268 880,268 456,000

국 228,000 0 228,000

시 797,640 683,640 114,000

구 310,628 196,628 114,000

노인 의료돌봄 통합지원 시범사업 456,000 0 456,000

국 228,000 0 228,000

시 114,000 0 114,000

구 114,000 0 114,000

307 민간이전 166,000 0 166,000

국 83,000 0 83,000

시 41,500 0 41,500

구 41,500 0 41,500

02 민간경상사업보조 166,000 0 166,000

○방문의료지원센터운영지원(사전사용)
62,000 0 62,000

국 31,000 0 31,000

시 15,500 0 15,500

구 15,500 0 15,500

○해피엔딩어르신돌봄건강학교운영지원
(사전사용) 104,000 0 104,000

국 52,000 0 52,000

시 26,000 0 26,000

구 26,000 0 26,000

402 민간자본이전 290,000 0 290,000

국 145,000 0 145,000

시 72,500 0 72,500

구 72,500 0 72,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 290,000 0 290,000

○방문의료지원센터조성기능보강(사전사용)
200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000
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40,000,000원

62,000,000원

104,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

○해피엔딩어르신돌봄건강학교조성기능보강
(사전사용) 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

시 22,500 0 22,500

구 22,500 0 22,500

복지정책 기반조성 514,142 394,142 120,000

국 225,402 165,402 60,000

시 150,118 110,158 39,960

구 138,622 118,582 20,040

복지정책종합지원 514,142 394,142 120,000

국 225,402 165,402 60,000

시 150,118 110,158 39,960

구 138,622 118,582 20,040

생활지원비 지원사업(국비) 450,804 330,804 120,000

국 225,402 165,402 60,000

시 150,118 110,158 39,960

구 75,284 55,244 20,040

302 이주및재해보상금 450,804 330,804 120,000

국 225,402 165,402 60,000

시 150,118 110,158 39,960

구 75,284 55,244 20,040

02 민간인재해및복구활동보상금 450,804 330,804 120,000

○생활지원비지원사업(사전사용)
450,804 330,804 120,000

국 225,402 165,402 60,000

시 150,118 110,158 39,960

구 75,284 55,244 20,040

청소년 보호 및 육성 2,142,815 1,965,875 176,940

국 103,900 103,900 0

기 207,219 207,219 0

시 341,798 341,798 0

구 1,139,898 962,958 176,940

특 350,000 350,000 0

건전한 청소년 육성 2,142,815 1,965,875 176,940

국 103,900 103,900 0

기 207,219 207,219 0

시 341,798 341,798 0

구 1,139,898 962,958 176,940

특 350,000 350,000 0

청소년시설운영 767,170 587,170 180,000

307 민간이전 742,000 562,000 180,000

05 민간위탁금 742,000 562,000 180,000

○청소년어울림센터운영 648,000 468,000 180,000
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90,000,000원

450,804,000원

648,000,000원
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부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

청소년건전육성프로그램 31,432 34,492 △3,060

201 일반운영비 11,392 14,452 △3,060

02 공공운영비 0 3,060 △3,060

○공공요금및제세 0 3,060 △3,060

―청소년관련우편요금 0 3,060 △3,060

종합사회복지서비스 지원 3,688,388 3,686,798 1,590

시 2,909,815 2,909,815 0

구 778,573 776,983 1,590

사회복지서비스 증진 3,688,388 3,686,798 1,590

시 2,909,815 2,909,815 0

구 778,573 776,983 1,590

사회복지관운영 4,150 2,560 1,590

201 일반운영비 2,614 1,024 1,590

01 사무관리비 2,614 1,024 1,590

○일반수용비 750 0 750

―공증비용 750 0 750

○운영수당 840 0 840

―수탁자선정심의위원회수당(초과분포함)
840 0 840

국가 보훈 관리 및 지원 2,903,340 2,503,740 399,600

시 1,701,600 1,302,000 399,600

구 1,201,740 1,201,740 0

국가유공자 예우 2,903,340 2,503,740 399,600

시 1,701,600 1,302,000 399,600

구 1,201,740 1,201,740 0

참전유공자명예수당(시비) 1,341,600 942,000 399,600

시 1,341,600 942,000 399,600

301 일반보전금 1,341,600 942,000 399,600

시 1,341,600 942,000 399,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,341,600 942,000 399,600

○참전유공자명예수당 900,000 672,000 228,000

시 900,000 672,000 228,000

○참전유공자배우자수당 441,600 270,000 171,600

시 441,600 270,000 171,600

행정운영경비(복지정책과) 132,866 125,784 7,082

인력운영비 114,635 107,553 7,082

인력운영비 114,635 107,553 7,082

101 인건비 114,635 107,553 7,082

01 보수 58,578 51,496 7,082

○시간외근무수당(추가) 7,082 0 7,082

재무활동(복지정책과) 4,870,565 0 4,870,565

보전지출 4,870,565 0 4,870,565
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0원

250,000원*3개소

150,000원*7명*80%<절감>

900,000,000원

441,600,000원

7,082,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보조금 집행잔액 반환 4,870,565 0 4,870,565

802 반환금기타 4,870,565 0 4,870,565

01 국고보조금반환금 2,364,748 0 2,364,748

○주민생활현장의공공서비스연계강화
(이자포함) 11 0 11

○생활지원비지원사업(이자포함)
2,330,265 0 2,330,265

○청소년특별지원 8,008 0 8,008

○청소년참여위원회운영지원(이자)
10 0 10

○청소년운영위원회운영지원(이자)
13 0 13

○청소년지도사배치지원(이자포함)
1,091 0 1,091

○청소년방과후아카데미운영(이자)
529 0 529

○청소년어울림마당지원(이자)
70 0 70

○청소년동아리지원(이자포함)
178 0 178

○여성청소년생리용품지원(이자포함)
24,573 0 24,573

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,505,817 0 2,505,817

○지역사회통합돌봄시범사업(이자)
92 0 92

○어르신Green주거튼튼행복플러스사업(이자)
119 0 119

○어르신틈새돌봄서비스지원사업
53 0 53

○주민생활현장의공공서비스연계강화
(이자포함) 6 0 6

○생활지원비지원사업(이자포함)
1,553,344 0 1,553,344

○재해구호예방및복구(이자포함)
634,352 0 634,352

○참전유공자명예수당 157,220 0 157,220

○보훈예우수당 46,080 0 46,080

○청소년특별지원 1,716 0 1,716

○청소년방과후아카데미운영(이자)
265 0 265

○청소년어울림마당지원(이자)
70 0 70

○청소년동아리지원(이자포함)
178 0 178

○여성청소년생리용품지원(이자포함)
12,287 0 12,287

○청소년수련관기능보강 1,288 0 1,288
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10,900원

2,330,264,310원

8,008,000원

9,910원

12,930원

1,090,200원

529,000원

69,700원

177,870원

24,572,250원

92,000원

118,540원

52,990원

5,450원

1,553,343,810원

634,351,430원

157,220,000원

46,080,000원

1,716,000원

264,500원

69,710원

177,880원

12,286,120원

1,287,420원
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○사회복지시설종사자상해보험료지원
610 0 610

○사회복지관인건비(대덕중리법동)
(이자포함) 53,341 0 53,341

○사회복지관운영비(대덕중리법동)
(이자포함) 356 0 356

○대전사회복지관인건비(이자포함)
2,995 0 2,995

○대전사회복지관운영비(이자)
9 0 9

○사회복지관종사자특별수당(이자포함)
146 0 146

○사회복지관프로그램운영비(이자포함)
103 0 103

○사회복지관종사자정액급식비(이자포함)
73 0 73

○중리종합사회복지관기능보강(이자)
124 0 124

○사회복지관비대면서비스기능보강(이자)
2 0 2

○생활영어학습관운영(이자) 3 0 3

○대전종합사회복지관기능보강(이자)
15 0 15

○청년공간운영지원사업(이자포함)
104 0 104

○청년공간메이커스페이스매니저운영
(이자포함) 40,035 0 40,035

○청소년공유공간조성(이자포함)
796 0 796

○지역사회보장협의체사무국인건비
(이자포함) 28 0 28

○지역사회보장협의체민관협력사업비(이자)
7 0 7
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609,740원

53,340,320원

355,380원

2,994,560원

8,720원

145,480원

102,620원

72,130원

123,350원

1,880원

2,570원

14,800원

103,860원

40,035,000원

795,660원

27,680원

6,670원


